
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem  

 

odbor dopravy a si ln ičního hospodářstv í  

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú. 187580614/0300 
 
 

   

Č .  j . :  M U D K - O D P / 3 4 3 7 0 - 2 0 1 8 / b ru  2 2 7 6 - 2 0 1 8   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 8 0 . 3 . 1  
P o če t  p ř í lo h :  0  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0  
V a š e  č .  j . :    

  
V yř i zu j e :   L en ka  B rů n o v á ,  D iS .  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 3 5  
E - m a i l :   b ru n o v a . len ka @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   2 9 . 0 3 . 2 0 1 8  

 

Oznámení  veřejnou  vyhláškou 
 

Opatření obecné povahy  
stanovení úpravy provozu  

 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
správní orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů v platném znění (dále jen zákona) na základě ustanovení § 77 odst. 1 
písmene zákona a § 171 zákona č. 500/2004, Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů na 
základě podnětu ze dne 18.01.2018 podaného pověřeným starostou obce Třebihošť, Ing. Jaroslavem 
Krkonoškou, Třebihošť 106, 544 01 Dvůr Králové nad Labem a po předchozím písemném vyjádření 
Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územního odboru 
Trutnov, dopravního inspektorátu, čj.: KRPH-45344/Čj-2017-051006, ze dne 13.11.2017 a územního 
odboru Jičín, dopravního inspektorátu, čj.: KRPH-108116/Čj-2016-050406, ze dne 23.11.2016 a po 
posouzení podnětu v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) a ustanovení § 77 odst. 5 zákona o 
silničním provozu, připravil opatření obecné povahy pro 
 
 
 

stanovení trvalé místní úpravy provozu 

 
 

na silnicích č. II/300, III/3008, III/30010 v obci Horní a Dolní Dehtov, na silnicích č. II/325, III/30010 
v obci Bílá Třemešná, na silnicích č. III/28442, III/28447 v obci Horní Brusnice, na silnici č. II/284 
před křižovatkou se silnicí č. III/28447 v obci Miletín, vše v rozsahu grafické přílohy. 

 

Velikost dopravního značení: základní rozměrová řada 

 

Provedení dopravního značení: svislé dopravní značení na pozinkované trubce ukotvené do 
betonové patky za dodržení průjezdního a průchozího prostoru 

 

 

Instalace dopravních značek na jednotlivých úsecích silnic: 

 

1) č. II/300, III/3008, III/30010 v obci Horní a Dolní Dehtov 

OBEC TŘEBIHOŠŤ  
Ing. Jaroslav Krkonoška  
Třebihošť 106 
544 01  TŘEBIHOŠŤ  
 



M U D K - OD P / 3 4 3 7 0 - 2 0 1 8 / b r u  2 2 7 6 - 2 0 1 8  

2 
 

B4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ + E7b „Směrová šipka pro odbočení“ - 4x 

B4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ + E5 „Největší povol. hmot.“ (12t) + E13 „Mimo dopravní 
obsluhu“ - 2x 

 
2) č. II/325, III/30010 v obci Bílá Třemešná   

B4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ + E7b „Směrová šipka pro odbočení“ - 2x 

B4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ + E5 „Největší povol. hmot.“ (12t) + E13 „Mimo dopravní 
obsluhu“ - 1x 

 
3) č. III/28442, III/28447 v obci Horní Brusnice  

B4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ + E7b „Směrová šipka pro odbočení“ - 1x 

B4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ + E5 „Největší povol. hmot.“ (12t) + E13 „Mimo dopravní 
obsluhu“ - 1x 

 

4) č. II/284 před křižovatkou se silnicí č. III/28447 v obci Miletín  

B4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ + E7b „Směrová šipka pro odbočení“ - 2x 

B4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ + E5 „Největší povol. hmotn.“ (12t) + E13 „Mimo dopravní 
obsluhu“ - 1x 

Důvod: zvýšení bezpečnosti provozu omezením průjezdu těžké nákladní dopravy po komunikacích, 
které na tento provoz nejsou stavebně vybaveny 
 

Osoba (organizace) odpovědná za řádné provedení úpravy: 

Obec Třebihošť, IČ 00278378, Třebihošť 106, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, pověřený starosta 
obce Ing. Jaroslav Krkonoška, tel. 499 693 384 

 

Další podmínky pro osazení místní úpravy provozu: 

1) Dopravní značení musí být upevněno na kovových sloupcích nebo konstrukcích bílé barvy 
nebo s metalizovaným povrchem, případně na sloupech VO a nesmí zasahovat do 
průjezdního profilu komunikace. 
 

2) Dopravní značení bude osazeno na náklady žadatele. Dojde-li ke znečištění, nebo ke škodám 
na pozemcích ve správě silnic, bude toto neprodleně odstraněno na náklady investora. 

 
3) V obci se dopravní značení umístí ve výšce min. 2 m nad niveletou vozovky. Vnitřní okraj 

značky bude 0,5 až 2 m od okraje vozovky nebo chodníku (u vozovek se zpevněnou krajnicí 
od vnějšího okraje zpevněné krajnice). 

 
4) Viditelnost dopravního značení musí být mimo obec zajištěna ze vzdálenosti 100 m a v obci z 

50 m. 
 

5) Dopravní značení požadujeme umístit v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích; vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích; v souladu s 
TP 65 -„Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“. 

 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravy a silničního hospodářství si vyhrazuje právo 
toto stanovení změnit nebo doplnit pokud si to bude vyžadovat veřejný zájem.  



M U D K - OD P / 3 4 3 7 0 - 2 0 1 8 / b r u  2 2 7 6 - 2 0 1 8  

3 
 

ODŮVODNĚNÍ 

 
Pověřený starosta obce Třebihošť, Ing. Jaroslav Krkonoška, Třebihošť 106, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem, podal podnět Městskému úřadu Dvůr Králové nad Labem, odboru dopravy a silničního 
hospodářství o stanovení trvalé místní úpravy provozu na pozemní komunikaci - na silnicích č. II/300, 
III/3008, III/30010 v obci Horní a Dolní Dehtov, na silnicích č. II/325, III/30010 v obci Bílá Třemešná, 
na silnicích č. III/28442, III/28447 v obci Horní Brusnice, na silnici č. II/284 před křižovatkou se 
silnicí č. III/28447 v obci Miletín, vše v rozsahu grafické přílohy. 

Důvodem změny je zvýšení bezpečnosti provozu omezením průjezdu těžké nákladní dopravy po 
komunikacích, které na tento provoz nejsou stavebně vybaveny. 
 
K žádosti bylo doloženo písemné vyjádření příslušného orgánu Policie České republiky, Krajského 
ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územního odboru Trutnov, dopravního inspektorátu, 
vydané pod čj.: KRPH-45344/Čj-2017-051006, ze dne 13.11.2017 územního odboru Jičín, dopravního 
inspektorátu, čj.: KRPH-108116/Čj-2016-050406, ze dne 23.11.2016. 
Dále bylo doloženo vyjádření správce komunikace Správy silnic Královéhradeckého kraje pod čj.: 
SSKHK/SS/596/2018. 
 
Dne 23.01.2018 byl návrh opatření obecné povahy Městským úřadem Dvůr Králové nad Labem, 
odborem dopravy a silničního hospodářství, vyvěšen na úřední desce městského úřadu s tím, že 
dotčené osoby mohou ve lhůtě 30 dnů k návrhu opatření obecné povahy podat písemné odůvodněné 
námitky.  
 
Dne 27.02.2018 došly správnímu orgánu námitky od spol. Lesy České republiky s. p., Lesní správa 
Hořice, Gothardská 2276, 508 01 Hořice proti návrhu stanovení místní úpravy zákazu vjezdu 
nákladních automobilů na uvedené komunikace a navrhli doplnit dopravní značení o dodatkovou 
tabulku s textem: Mimo dopravní obsluhy a obhospodařování lesních a zemědělských pozemků“. 
na místo navrženého textu: „Mimo dopravní obsluhy“. 
 
Dne 28.02.2018 došly správnímu orgánu námitky od spol. Zemědělské družstvo Miletín, Rohoznice 
149, 507 71 Miletín, proti návrhu stanovení místní úpravy zákazu vjezdu nákladních automobilů na 
uvedené komunikace a navrhli doplnit dopravní značení o dodatkovou tabulku s textem: Mimo 
dopravní obsluhu, lesní a zemědělské hospodaření“. 
na místo navrženého textu: „Mimo dopravní obsluhy“. 
 
Správní orgán dne 02.03.2018 požádal o vyjádření příslušné dopravní inspektoráty Jičín a Trutnov 
k navrhovaným změnám úpravy textu dodatkové tabulky na nové znění „Mimo dopravní obsluhy a 
obhospodařování lesních a zemědělských pozemků“ případně „Mimo dopravní obsluhu, lesní a 
zemědělské hospodaření“. 
 
Dne 09.03.2018 obdržel správní orgán od dopravního inspektorátu Trutnov pod čj.: KRPH-23396/Čj-
2018-051006 ze dne 08.03.2018 zamítavé stanovisko k navrhované změně textu dodatkové tabulky 
s odůvodněním na definování dopravní obsluhy ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, je pro sledovaný záměr obsluhy pozemků a 
nemovitostí naprosto dostačující původně navržený text  „Mimo dopravní obsluhu“ a proto bude 
stanovena dodatková tabulka s původně navrhovaným textem. 
 
Dne 22.03.2018 obdržel správní orgán od dopravního inspektorátu Jičín pod čj.: KRPH-23672/Čj-
2018-051006 ze dne 21.03.2018 zamítavé stanovisko k navrhované změně textu dodatkové tabulky 
s odůvodněním na definování dopravní obsluhy ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, je pro sledovaný záměr obsluhy pozemků a 



M U D K - OD P / 3 4 3 7 0 - 2 0 1 8 / b r u  2 2 7 6 - 2 0 1 8  

4 
 

nemovitostí naprosto dostačující původně navržený text  „Mimo dopravní obsluhu“ a proto bude 
stanovena dodatková tabulka s původně navrhovaným textem. 

Správní orgán podnět posoudil dle platné právní úpravy zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění a dle vyhlášky č. 294/2015 
Sb., v souladu s ustan. § 77 odst. 5 zákona stanovil místní úpravu provozu ve shora uvedeném znění. 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy nelze dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. 
 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
Otisk razítka 
 
 
Lenka Brůnová, DiS. 
Oprávněná úřední osoba a 
odborná referentka odboru dopravy a 
silničního hospodářství 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který 
písemnost doručuje a na úředních deskách obcí Třebihošť, Horní Brusnice, Bílá Třemešná, Úhlejov, 
Miletín, Hořice a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctý den po vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………………………….. Sejmuto dne:……………………………… 
 
 
 
………………………………………………. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 
 
 
 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: …………………….. 
 
 
 
………………………………………………. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup 
 
Obdrží (na doručenku): 
 
Účastník: 
Obec Třebihošť, Třebihošť 106, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 



M U D K - OD P / 3 4 3 7 0 - 2 0 1 8 / b r u  2 2 7 6 - 2 0 1 8  

5 
 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, př. org., středisko Dvůr Králové nad Labem a Nová Paka, 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice 284, 544 74 Horní Brusnice 
Obec Bílá Třemešná, Bílá Třemešná 315, 544 72 Bílá Třemešná 
Obec Úhlejov, Úhlejov 50, 507 71 Miletín 
Město Miletín, nám. K. J. Erbena 99, 5074 71 Miletín 
Město Hořice, odbor dopravy, nám. J. z Poděbrad 342, 508 01 Hořice 
ostatní – veřejná vyhláška  
Dotčené orgány: 
Policie ČR, Dopravní inspektorát Trutnov, Horská 78, 541 11  Trutnov 
Policie ČR, Dopravní inspektorát Jičín, Balbínova 24, 506 01 Jičín 
 
Příloha: 
3x situační plánek 
 
 
 
 
 


		2018-03-28T16:41:47+0200
	Lenka Brůnová, DiS.


		2018-03-28T16:41:50+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




